

<p>Informazione Regolamentata n. 20153-6-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 25 Marzo 2025 21:30:10</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : MAPS

Identificativo Informazione Regolamentata : 202937

Utenza - Referente : MAPSN02 - Ciscato Marco

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 25 Marzo 2025 21:30:10

Data/Ora Inizio Diffusione : 25 Marzo 2025 21:30:10

Oggetto : MAPS GROUP: NEL 2024 NETTO  
MIGLIORAMENTO DI TUTTI I PRINCIPALI  
INDICATORI ECONOMICI E FINANZIARI

*Testo del comunicato*

Vedi allegato

## MAPS GROUP: NEL 2024 NETTO MIGLIORAMENTO DI TUTTI I PRINCIPALI INDICATORI ECONOMICI E FINANZIARI

Particolarmente rilevanti l'incremento della marginalità, trainato dalla scalabilità dei prodotti, e il miglioramento della posizione finanziaria netta, sostenuta dalla generazione di cassa operativa

### Principali risultati consolidati relativi all'esercizio 2024:

- Valore della Produzione: Euro 33,0 Milioni (+9% vs 2023: Euro 30,2 Milioni)
- Totale Ricavi: Euro 29,8 Milioni (+8% vs 2023: Euro 27,5 Milioni)
  - Incidenza dei Ricavi da Prodotti su Ricavi Caratteristici: 87% (2023: 83%)
  - Incidenza dei Ricavi da Canoni Ricorrenti su Ricavi Caratteristici: 41% (2023: 41%)
- EBITDA: Euro 7,4 Milioni (+48% vs 2023: Euro 5,0 Milioni)
  - EBITDA margin: 25% (2023: 18%)
- Utile Netto: Euro 1,9 Milioni (+105% vs 2023: Euro 0,9 Milioni)
- Posizione Finanziaria Netta: Euro 7,0 Milioni (-44% vs 2023: Euro 12,5 Milioni)
  - escludendo gli effetti dell'IFRS 16: Euro 5,0 Milioni (-53% vs 2023: Euro 10,6 Milioni)

Parma, 25 marzo 2025

Il Consiglio di Amministrazione di MAPS S.p.A. (MAPS:IM; IT0005364333), PMI Innovativa quotata su Euronext Growth Milan attiva nel settore della digital transformation, ha approvato in data odierna il Progetto di Bilancio separato di Maps S.p.A. e il Bilancio Consolidato di Maps Group al 31 dicembre 2023.

**Marco Ciscato**, Presidente esecutivo di Maps Group, dichiara: "Siamo molto soddisfatti dei risultati raggiunti nel 2024, che segnano un importante miglioramento di tutti i principali indicatori economici e finanziari. La crescita dei ricavi, interamente organica, conferma la solidità della nostra strategia, focalizzata su prodotti software altamente scalabili, che oggi generano l'87% del nostro fatturato. L'incremento dei canoni ricorrenti, che rappresentano il 40% dei ricavi totali, conferma la validità del nostro modello e la capacità delle nostre soluzioni di generare valore continuativo nel tempo. Questa componente, in costante crescita, riflette la fiducia dei clienti esistenti e la capacità di attrarne di nuovi, consolidando una base di ricavi stabile e prevedibile. Il forte incremento della marginalità è una dimostrazione concreta della scalabilità del nostro modello di business e dell'efficacia delle azioni avviate per ottimizzare i processi produttivi e di delivery, razionalizzare i costi e valorizzare le sinergie derivanti dalle operazioni di M&A realizzate negli ultimi anni.

Il significativo miglioramento della Posizione Finanziaria Netta è il risultato della costante generazione di cassa operativa insita nel nostro modello, ulteriormente rafforzata da una gestione efficace del capitale circolante netto. A questo si aggiunge la fiducia dei nostri azionisti che, durante l'ultima finestra di conversione dei warrant, ha contribuito a rafforzare ulteriormente la nostra struttura patrimoniale.

La BU Healthcare, che oggi rappresenta il 62% dei ricavi del Gruppo, continua a essere il principale motore di crescita. La solidità dei risultati e i livelli di marginalità raggiunti confermano il posizionamento di eccellenza, collocandoci tra i principali operatori del settore sanitario. Nel settore ESG, abbiamo registrato ottimi risultati, con margini operativi del 50% e ricavi interamente generati da prodotti, consolidando la nostra presenza in un mercato in forte evoluzione. La BU Energy ha proseguito nel suo percorso di crescita, supportata anche dal riconoscimento ottenuto nell'ambito di progetti di ricerca nazionali ed europei. Siamo certi che il settore continuerà a espandersi nei prossimi anni, sostenuto dalla nostra tecnologia e dai forti incentivi legati alla transizione energetica. Infine, anche la BU Maps Lab ha registrato un incremento dei ricavi derivanti da prodotti non direttamente riferibili ai mercati strategici, sebbene tale crescita non abbia compensato integralmente la contrazione della componente legata ai progetti custom per specifici clienti.

Questi risultati sono stati resi possibili dall'impegno e dalla dedizione di tutte le persone del Gruppo."

## **PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024**

Si specifica che i valori sotto riportati fanno riferimento allo stesso perimetro aziendale di Gruppo del primo gennaio 2024, pertanto le variazioni occorse hanno origine esclusivamente organica.

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 33,0 milioni, +9% rispetto a Euro 30,2 milioni al 31 dicembre 2023.

I **Ricavi Totali** sono pari a Euro 29,8 milioni, +8% rispetto a Euro 27,5 milioni al 31 dicembre 2023.

Con riferimento alla composizione dei Ricavi Caratteristici, il 2024 conferma ulteriormente il consolidamento del modello di business basato su Prodotti Software che generano Canoni Ricorrenti:

- i **Ricavi da Prodotti** sono pari a Euro 25,3 milioni, +13% rispetto a Euro 22,3 milioni al 31 dicembre 2023. L'incidenza sui ricavi caratteristici si attese all'87%, in aumento rispetto all'83% dello scorso anno.
- i **Ricavi da Canoni Ricorrenti** sono pari a Euro 11,8 milioni, +7% rispetto a Euro 11,0 milioni al 31 dicembre 2023. L'incidenza sui ricavi caratteristici rimane invariata al 41%.

Il **Margine di Contribuzione**<sup>1</sup> si attesta a Euro 15,2 milioni, pari al 53% dei ricavi caratteristici, in aumento del 23% rispetto a Euro 12,4 milioni al 31 dicembre 2023. L'incremento è principalmente dovuto alla scalabilità dei prodotti software e all'ottimizzazione dei processi di produzione e di delivery.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 7,4 milioni, +48% rispetto a Euro 5,0 milioni al 31 dicembre 2023, corrispondente ad un **EBITDA margin** del 25% (18% al 31 dicembre 2023).

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 3,3 milioni, +143% rispetto agli Euro 1,4 milioni al 31 dicembre 2023, dopo ammortamenti per Euro 3,7 milioni (Euro 3,5 milioni al 31 dicembre 2023) e dopo costi non ricorrenti per Euro 0,3 milioni (Euro 0,1 milioni al 31 dicembre 2023).

Il **Risultato ante Imposte (EBT)** è pari a Euro 2,8 milioni, +187% rispetto a Euro 1,0 milioni al 31 dicembre 2023, dopo oneri finanziari per Euro 0,5 milioni (Euro 0,4 milioni al 31 dicembre 2023).

L'**Utile Netto** si attesta pari ad Euro 1,9 milioni, in aumento rispetto a Euro 0,9 milioni al 31 dicembre 2023, dopo le imposte di esercizio per Euro 0,9 milioni, rispetto a Euro 52 migliaia al 31 dicembre 2023.

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta pari a Euro 7,0 milioni, in netto miglioramento rispetto a Euro 12,5 milioni al 31 dicembre 2023; sulla variazione hanno inciso positivamente i flussi di cassa generati dall'attività operativa, pari a Euro 7,1 milioni (Euro 5,6 milioni al 31 dicembre 2023). Inoltre, ha concorso positivamente al miglioramento l'aumento di capitale derivante dalla conversione dei Warrant avvenuto a giugno 2024.

Il **Patrimonio Netto** al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 25,7 milioni, in aumento rispetto a Euro 22,3 milioni al 31 dicembre 2023.

La Società comunica la propria disponibilità a rispondere a dubbi e quesiti da parte della comunità finanziaria tramite l'indirizzo e-mail [ir@mapsgroup.it](mailto:ir@mapsgroup.it). Inoltre, informa che la Presentazione agli Investitori relativa i risultati dell'esercizio 2024 sarà disponibile nella sezione "Investors" del suo sito web.

## **FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO**

1. In data 07 gennaio 2025, Maps Group ha annunciato l'aggiudicazione, da parte del consorzio di imprese partecipato dal Maps S.p.A., di un Accordo Quadro con l'Autorità Europea per la Sicurezza Alimentare (EFSA) finalizzato a fornire il supporto necessario per i processi di raccolta, analisi e gestione dei dati scientifici. L'Accordo, della durata di un anno, prevede un rinnovo automatico annuale per ulteriori tre anni, per una durata massima di quattro anni, a fronte di un importo complessivo di Euro 4.000.000.

2. In data 01 febbraio 2025, la società SCS Computers S.r.l. è stata fusa in Artexe S.p.A., società del Gruppo in cui si concentra l'offerta della Business Unit Maps Healthcare. L'operazione rientra in un più ampio percorso di razionalizzazione e ottimizzazione della struttura societaria del Gruppo, con l'obiettivo di rendere i processi interni

<sup>1</sup> Differenza fra ricavi caratteristici e costi di produzione

più efficienti, ridurre i costi di gestione e semplificare la catena partecipativa. È importante sottolineare che entrambe le società coinvolte nella fusione sono titolari di prodotti software complementari, il cui consolidamento non genererà sovrapposizioni né impatti negativi in termini di potenziale perdita di ricavi, ma anzi permetterà un ulteriore rafforzamento dell'offerta di soluzioni per il settore healthcare.

## **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

Il contesto macroeconomico continua a essere caratterizzato da un elevato grado di incertezza, influenzato da fattori geopolitici, dall'evoluzione delle politiche monetarie e dalla volatilità dei mercati finanziari. Le banche centrali hanno iniziato un graduale allentamento delle restrizioni monetarie, ma il costo del denaro rimane ancora elevato rispetto ai livelli pre-pandemia, con effetti diretti sulle strategie di finanziamento delle imprese e sulle dinamiche degli investimenti. Nonostante questo scenario, il settore della Digital Transformation continua a registrare una crescita sostenuta, trainata dall'adozione di nuove tecnologie e dalla necessità delle imprese di ottimizzare processi, migliorare l'efficienza operativa e rispondere alle esigenze di un mercato sempre più orientato alla digitalizzazione.

L'evoluzione del settore energetico sta accelerando, spinta dalle esigenze di una transizione ecologica e dalla crescente attenzione alla sostenibilità. L'incremento degli investimenti nelle Comunità Energetiche Rinnovabili (CER), supportato dal quadro normativo, rappresenta un'opportunità strategica per gli operatori del settore, compreso il Gruppo, che continua a sviluppare soluzioni innovative per la gestione e l'ottimizzazione delle risorse energetiche. Nel comparto healthcare, la digitalizzazione dei servizi sanitari prosegue, con un'attenzione crescente all'interoperabilità dei sistemi informativi, alla gestione intelligente dei dati clinici e al miglioramento della patient experience. Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) continua a rappresentare un driver di sviluppo per il settore, seppur con alcuni rallentamenti nell'attuazione dei progetti previsti. Il mercato della valutazione delle performance non finanziarie e della gestione dei dati ESG sta acquisendo sempre maggiore rilevanza, con normative sempre più stringenti a livello europeo e una crescente richiesta di soluzioni tecnologiche per il monitoraggio e il reporting delle metriche di sostenibilità. Questi trend offrono opportunità di crescita per il Gruppo, che ha già consolidato la propria presenza in questi ambiti con soluzioni dedicate.

Alla luce di questi elementi, il management di Maps Group prevede di proseguire il percorso di crescita intrapreso, mantenendo un focus strategico su innovazione tecnologica, scalabilità delle soluzioni e rafforzamento della propria posizione nei settori di riferimento. Il consolidamento delle attività di ricerca e sviluppo, insieme a una strategia di espansione basata su operazioni mirate di acquisizione e partnership, rappresenterà un elemento chiave per affrontare le sfide future e cogliere le opportunità offerte dall'evoluzione del mercato.

## **PROPOSTA DI AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO E ALLA DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea dei soci la proposta di adozione di un piano di acquisto e disposizione di azioni proprie. La proposta è finalizzata a consentire alla Società di:

- (i) poter utilizzare le Azioni Proprie come oggetto di investimento per un efficiente impiego della liquidità generata dall'attività caratteristica della Società;
- (ii) poter utilizzare le Azioni Proprie per l'assegnazione ai beneficiari di eventuali piani di stock option e/o stock grant che saranno eventualmente deliberati dai competenti organi sociali, nonché
- (iii) consentire l'utilizzo delle Azioni Proprie nell'ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica, ovvero di progetti coerenti con le linee di espansione e crescita, che la Società intende perseguire, in relazione ai quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari.

L'autorizzazione all'acquisto delle azioni proprie verrà richiesta per un periodo di 18 mesi, a far data dalla delibera dell'Assemblea ordinaria; l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie verrà richiesta senza limiti temporali.

## **PROPOSTA ALL'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI DI CONFERIRE UNA DELEGA AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 2443 DEL CODICE CIVILE, AD AUMENTARE IL CAPITALE SOCIALE, A PAGAMENTO, PER UN IMPORTO MASSIMO DI EURO 20.000.000**

In data odierna il Consiglio ha deliberato di sottoporre all'Assemblea Straordinaria (i) la revoca della Delega ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, fino ad un importo massimo pari a Euro 20.000.000 adottata il 28 luglio 2022; (ii) il contestuale conferimento al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 2443 del Codice Civile, di una nuova delega ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, fino a un importo massimo complessivo pari a Euro 20.000.000, comprensivo dell'eventuale sovrapprezzo, da eseguirsi in via scindibile, in una o più *tranche*, entro 5 anni dalla data della deliberazione, mediante emissione di azioni prive di indicazione del valore nominale aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione e godimento regolare, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 4, primo periodo, e 5, del Codice Civile, in quanto da effettuare: i) con conferimenti in natura; e/o ii) a favore di soggetti individuati dal Consiglio di Amministrazione, il tutto con facoltà di definire termini e condizioni dell'aumento, nel rispetto di ogni vigente disposizione normativa e regolamentare e la conseguente modifica dello statuto sociale (la "Delega Aucap 2025").

La Delega Aucap 2025 ha l'obiettivo di assicurare al Consiglio di Amministrazione la necessaria flessibilità e tempestività nell'esecuzione di uno o più aumenti del capitale sociale al fine di cogliere le condizioni più favorevoli per la conclusione di accordi con eventuali *partner* e/o investitori, che apporterebbero denaro e/o partecipazioni e/o rami d'azienda e/o attività industriali per il perseguimento degli obiettivi strategici previsti dal piano industriale (gli "Obiettivi Strategici").

### **PRINCIPALI RISULTATI MAPS S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2024**

- Il Valore della Produzione è pari a Euro 12,9 milioni (2023: Euro 11,6 milioni).
- L'EBITDA Adjusted\* risulta pari a Euro 0,81 milioni (2023: Euro 0,02 milioni).
- L'EBIT è pari a Euro 0,13 milioni (2023: Euro -0,71 milioni).
- I Proventi finanziari sono pari a Euro 0,47 milioni (2023: Euro 0,29 milioni).
- Le Imposte sul Reddito sono pari a Euro 0,06 milioni (2023: Euro - 0,22 milioni).
- Il Risultato netto d'esercizio è pari a Euro 0,54 milioni (2023: -0,21 milioni).
- La Posizione Finanziaria Netta è pari a Euro 4,9 milioni (2023: Euro 8,3 milioni).
- Il Patrimonio Netto è pari a Euro 19,3 milioni (2023: Euro 17,0 milioni).

\*Per esporre in modo direttamente confrontabile con l'esercizio precedente il valore dell'EBITDA, nella tabella seguente tale valore è stato rettificato dei costi sostenuti per le operazioni di advisory e due diligence non capitalizzati e degli oneri legati all'estinzione anticipata del contratto di locazione di Via Fontanesi.

### **DESTINAZIONE DEGLI UTILI DI ESERCIZIO**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la seguente destinazione dell'utile d'esercizio, pari a Euro 544.800 quanto a Euro 27.240 alla Riserva Legale e quanto a Euro 517.560 alla Riserva Straordinaria.

## **CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria per il giorno 24 aprile 2025 in prima convocazione, e 28 aprile 2025 in seconda convocazione, per discutere e deliberare sul seguente:

### **ORDINE DEL GIORNO**

#### **Parte Ordinaria**

1. Bilancio individuale di Maps S.p.A. al 31 dicembre 2024. Relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio sindacale e della Società di Revisione. Deliberazioni inerenti e conseguenti. Presentazione del bilancio consolidato di Maps Group al 31 dicembre 2024.
2. Destinazione dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
3. Nomina del Consiglio di Amministrazione. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
  - 3.1 Determinazione del numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione.
  - 3.2 Determinazione della durata in carica del Consiglio di Amministrazione.
  - 3.3 Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione.
  - 3.4 Nomina del Presidente.
  - 3.5 Determinazione del compenso dei componenti il Consiglio di Amministrazione.
4. Nomina del Collegio sindacale. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
  - 4.1. Nomina dei componenti del Collegio sindacale.
  - 4.2. Determinazione del compenso dei componenti del Collegio sindacale.
5. Autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

#### **Parte Straordinaria**

1. Delega al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 2443 del Codice Civile, ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, per un importo massimo di Euro 20.000.000,00, comprensivo dell'eventuale sovrapprezzo, da eseguirsi in via scindibile, in una o più tranche, entro cinque anni dalla data della deliberazione, mediante emissione di azioni prive di indicazione del valore nominale aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione e godimento regolare, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 4, primo periodo, e 5, del Codice Civile, in quanto da effettuare: i) con conferimenti in natura; e/o ii) a favore di soggetti individuati dal Consiglio di Amministrazione, il tutto con facoltà di definire termini e condizioni dell'aumento, nel rispetto di ogni vigente disposizione normativa e regolamentare e la conseguente modifica dello statuto sociale; contestuale revoca della delega attribuita il 28 luglio 2022 al Consiglio di Amministrazione ai sensi dell'art. 2443 del Codice Civile, ad aumentare il capitale sociale, a pagamento e in via scindibile, in una o più tranche, per un importo complessivo massimo di euro 15.000.000,00, comprensivo di sovrapprezzo, anche con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 4 e 5, del Codice Civile. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
2. Modifica e/o integrazione degli articoli 5, 6, 7, 9, 9-bis, 9-ter, 10, 11 e 15 dello Statuto Sociale. Deliberazioni inerenti e conseguenti

L'adeguamento dello Statuto Sociale si rende necessario per recepire (i) gli aggiornamenti del Regolamento Emittenti EGM vigente e le novità normative, con particolare riferimento alle materie indicate di seguito in via analitica, quali l'elisione della preventiva individuazione o valutazione dell'Euronext Growth Advisor dell'amministratore indipendente e altri aggiornamenti, come meglio esplicitati nel testo dello Statuto; (ii) l'introduzione di un richiamo in materia di obbligo di acquisto e diritto di acquisto ai sensi degli artt. 108 e 111 TUF (iii) la modifica all'art. 13 dello Statuto, finalizzata a consentire che, ove previsto o consentito dalle disposizioni normative e regolamentari pro tempore vigenti, l'intervento e l'esercizio del diritto di voto in Assemblea per gli aventi diritto possano anche avvenire esclusivamente mediante conferimento di delega (o sub-delega) al rappresentante designato.

Per maggiori informazioni sulle proposte di modifica dello Statuto si rinvia all'avviso di convocazione e alla documentazione a supporto delle proposte di delibera, che saranno pubblicati e messi a disposizione degli azionisti della Società nel rispetto delle previsioni di legge e regolamentari applicabili.

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Ricavi	25.924.904	27.793.407	(1.868.503)
Altri ricavi	702.167	810.859	(108.692)
Variazione nei lavori in corso su ordinazione	3.209.481	(1.057.975)	4.267.456
<b>Totale Ricavi</b>	<b>29.836.552</b>	<b>27.546.290</b>	<b>2.290.261</b>
Incrementi per lavori interni	3.145.214	2.662.668	482.546
<b>Valore della produzione</b>	<b>32.981.766</b>	<b>30.208.958</b>	<b>2.772.807</b>
Costo del venduto	(1.464.612)	(1.913.150)	448.538
Personale	(16.739.769)	(15.941.499)	(798.270)
Servizi	(6.506.112)	(6.387.629)	(118.483)
Costi fissi operativi	(910.560)	(989.456)	78.896
<b>EBITDA</b>	<b>7.360.713</b>	<b>4.977.226</b>	<b>2.383.487</b>
<i>EBITDA % sul totale ricavi</i>	25%	18%	7%
Ammortamenti e svalutazioni	(3.704.453)	(3.515.923)	(188.531)
Costi non ricorrenti	(332.597)	(93.319)	(239.278)
<b>EBIT</b>	<b>3.323.663</b>	<b>1.367.984</b>	<b>1.955.679</b>
<i>EBIT % sul totale ricavi</i>	11%	5%	6%
Saldo gestione finanziaria	(523.234)	(391.447)	(131.787)
Saldo Gestione Partecipazioni	0	0	0
<b>EBT</b>	<b>2.800.429</b>	<b>976.537</b>	<b>1.823.892</b>
<i>EBT % sul totale ricavi</i>	9%	4%	5%
Imposte d'esercizio	(906.728)	(51.957)	(854.772)
Risultato esercizio di terzi	0	0	0
Risultato esercizio di Gruppo	1.893.700	924.580	969.120
<b>Risultato d'esercizio complessivo</b>	<b>1.893.700</b>	<b>924.580</b>	<b>969.120</b>
<i>Risultato d'esercizio % sul totale ricavi</i>	6%	3%	3%

## DETTAGLIO AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

Euro	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Ammortamenti beni immateriali	(2.699.207)	(2.509.825)	(189.383)
Ammortamenti beni materiali	(133.815)	(138.616)	4.801
Ammortamenti beni da applicazione IFRS 16	(789.109)	(863.234)	74.125
Svalutazione crediti	(82.322)	(4.248)	(78.074)
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>(3.704.453)</b>	<b>(3.515.923)</b>	<b>(188.530)</b>

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO**

Euro	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Imm. Immateriali	25.571.005	25.194.217	376.788
Imm. Materiali	2.224.541	2.759.680	(535.139)
Imm. Finanziarie	38.129	110.603	(72.474)
<b>Totale attivo fisso</b>	<b>27.833.675</b>	<b>28.064.500</b>	<b>(230.825)</b>
Rimanenze	7.194.331	4.106.056	3.088.275
Crediti Commerciali BT	10.697.482	13.896.577	(3.199.096)
Crediti Commerciali LT	0	0	0
Altre attività BT	2.277.140	2.534.671	(257.531)
Altre attività LT	208.423	226.576	(18.152)
Debiti Commerciali BT	(2.343.846)	(2.300.506)	(43.340)
Debiti Commerciali LT	0	0	0
Altre passività BT	(5.767.579)	(5.239.802)	(527.777)
Altre passività LT	0	0	0
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>12.265.951</b>	<b>13.223.573</b>	<b>(957.622)</b>
<b>Totale capitale impiegato</b>	<b>40.099.626</b>	<b>41.288.073</b>	<b>(1.188.447)</b>
Patrimonio netto Gruppo	25.730.880	22.322.802	3.408.078
<i>Patrimonio netto Terzi</i>	0	0	0
Fondi rischi e oneri	1.601.290	1.156.954	444.336
TFR	5.812.546	5.302.375	510.172
Indebitamento finanziario netto	6.954.910	12.505.942	(5.551.033)
<b>Totale Fonti</b>	<b>40.099.626</b>	<b>41.288.073</b>	<b>(1.188.446)</b>

**DETTAGLIO POSIZIONE FINANZIARIA NETTA**

Euro	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Depositi bancari e titoli	6.345.953	5.897.637	448.316
Cassa	3.888	3.381	506
Debiti verso banche < 12 m	(2.329.942)	(2.421.280)	91.338
Debiti verso banche > 12 m	(2.571.841)	(4.882.205)	2.310.364
<b>Liquidità (PFN) verso banche</b>	<b>1.448.057</b>	<b>(1.402.467)</b>	<b>2.850.524</b>
Prestito Obbligazionario	(3.274.610)	(3.939.728)	665.118
Debiti finanziari da IFRS 16	(1.952.637)	(1.889.633)	(63.004)
Debiti finanziari operazioni M&A	(3.175.720)	(5.274.115)	2.098.395
<b>Liquidità (PFN) Totale</b>	<b>(6.954.910)</b>	<b>(12.505.942)</b>	<b>5.551.033</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Euro	31/12/2024	31/12/2023
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa</b>		
Utile dell'esercizio Gruppo	1.893.700	924.580
Utile dell'esercizio Terzi	0	0
Imposte sul reddito	906.728	51.957
Interessi Passivi/(Interessi Attivi) (Dividendi)	523.234 0	374.703 0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>3.323.662</b>	<b>1.351.240</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto</i>		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	922.924	1.001.850
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	2.699.207	2.509.825
Accantonamenti a Fondi	829.278	707.092
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivanti che non comportano movimentazioni monetarie	(72.474)	32.443
Altre rettifiche per elementi non monetarie	6.806	0
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn</b>	<b>7.709.403</b>	<b>5.602.449</b>
<i>Variazione del capitale circolante netto</i>		
Diminuzione (aumento) rimanenze	(3.088.275)	1.041.621
Diminuzione (aumento) crediti commerciali	3.199.096	(2.303.782)
Aumento (diminuzione) debiti commerciali	43.340	(404.823)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	50.285	(56.318)
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	(14.364)	231.756
Altre variazioni del ccn	(199.780)	1.581.477
<b>3. Flusso finanziario dopo la variazione del ccn</b>	<b>7.699.705</b>	<b>5.692.381</b>
<i>altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(374.703)	(350.839)
Imposte sul reddito pagate	(304.548)	269.887
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo fondi)	128.600	(34.818)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>7.149.054</b>	<b>5.576.611</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Attività di investimento</b>		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(387.785)	(1.525.818)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(3.075.995)	(2.904.252)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	72.474	89.678
Attività finanziarie non immobilizzate	614.756	26.027
(Acquisizione)/cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(2.776.550)</b>	<b>(4.314.365)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(decremento) debiti a breve	1.770.343	(651.926)
Accensione (rimborso) finanziamenti	(6.872.552)	(2.951.471)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento (diminuzione) capitale e riserve del gruppo	1.793.284	398.175
Aumento (diminuzione) capitale e riserve di terzi	0	0
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(3.308.925)</b>	<b>(3.205.223)</b>
<b>Variazione nella liquidità = (a+b+c)</b>	<b>1.063.579</b>	<b>(1.942.980)</b>
Liquidità netta a inizio periodo	5.188.762	7.131.740
Liquidità netta a fine periodo	6.252.341	5.188.762
	<i>Variazione nella liquidità</i>	<i>(1.942.978)</i>

## RISULTATI ECONOMICI DELLE BUSINESS UNITS

(€ / 1.000)	Maps Healthcare	Maps Energy	Maps ESG	Maps Lab	Maps Group
Servizi	8.238	1.091	1.262	3.716	<b>14.306</b>
Canoni	7.369	481	1.730	2.175	<b>11.756</b>
Licenze	1.019	-	2	32	<b>1.053</b>
HW e Consumabili	1.780	10	-	27	<b>1.816</b>
<b>Ricavi</b>	<b>18.406</b>	<b>1.582</b>	<b>2.994</b>	<b>5.950</b>	<b>28.931</b>
Altri Ricavi*	54	781	39	32	<b>906</b>
<b>Ricavi Totali</b>	<b>18.459</b>	<b>2.363</b>	<b>3.032</b>	<b>5.982</b>	<b>29.837</b>
Costo del personale	(5.848)	(526)	(1.136)	(2.503)	<b>(10.012)</b>
Costo per servizi diretti	(2.259)	(363)	(368)	(697)	<b>(3.687)</b>
Costi di Produzione	(8.107)	(889)	(1.504)	(3.200)	<b>(13.699)</b>
<b>Margine di Contribuzione</b>	<b>10.299</b>	<b>693</b>	<b>1.490</b>	<b>2.750</b>	<b>15.232</b>
<i>Margine di Contribuzione su ricavi</i>	56%	44%	50%	46%	53%
Costi Commerciali	(2.464)	(733)	(535)	(320)	(4.052)
Costi R&D	(1.213)	(1.192)	(379)	(277)	(3.061)
Capitalizzazione costi R&D	1.213	1.192	379	277	3.061
Costi Amministrativi e di Supporto	(2.578)	(513)	(542)	(1.092)	(4.725)
<b>EBITDA</b>	<b>5.312</b>	<b>228</b>	<b>451</b>	<b>1.370</b>	<b>7.361</b>
<i>EBITDA Margin</i>	29%	10%	15%	23%	25%
Incidenza Canoni su Ricavi Caratteristici	40%	30%	58%	37%	41%
Incidenza Prodotti su Ricavi Caratteristici	100%	94%	100%	41%	87%

\*La presente voce include i crediti d'imposta maturati nel corso dell'esercizio, per un importo pari a 99.650 euro, nonché i contributi di competenza dell'esercizio derivanti da progetti di ricerca finanziati da enti terzi. Questi ultimi sono composti da variazione dei lavori in corso su progetti finanziati, per 203.360 euro, e contributi in conto esercizio per 602.517 euro

## CONTO ECONOMICO MAPS SPA

	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
<b>Valore della Produzione</b>	<b>12.939.536</b>	<b>11.624.277</b>	<b>1.315.259</b>
Costi Operativi	12.127.959	11.599.964	527.995
<b>EBITDA Adjusted*</b>	<b>811.577</b>	<b>24.313</b>	<b>787.264</b>
Costi straordinari	238.228	40.710	197.518
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	445.107	691.479	(246.372)
<b>Risultato Operativo</b>	<b>128.242</b>	<b>(707.876)</b>	<b>836.118</b>
Proventi e oneri finanziari	473.620	291.122	182.498
<b>Risultato Ordinario</b>	<b>601.862</b>	<b>(416.754)</b>	<b>1.018.616</b>
Rivalutazioni e svalutazioni	0	(16.744)	16.744
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>601.862</b>	<b>(433.498)</b>	<b>1.035.360</b>
Imposte sul reddito	57.062	(224.580)	281.642
<b>Risultato netto</b>	<b>544.800</b>	<b>(208.918)</b>	<b>753.718</b>

\* Per esporre in modo direttamente confrontabile con l'esercizio precedente il valore dell'EBITDA, nella tabella seguente tale valore è stato rettificato dei costi sostenuti per le operazioni di advisory e due diligence non capitalizzati e degli oneri legati all'estinzione anticipata del contratto di locazione di Via Fontanesi.

## STATO PATRIMONIALE MAPS SPA

	31/12/2024	31/12/2023	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	631.722	992.435	(360.713)
Immobilizzazioni materiali nette	119.078	156.261	(37.183)
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	22.803.095	22.848.634	(45.539)
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>23.553.895</b>	<b>23.997.330</b>	<b>(443.435)</b>
Rimanenze di magazzino	1.295.996	1.093.584	202.412
Crediti verso Clienti	2.064.665	3.332.566	(1.267.901)
Altri crediti	4.852.086	2.399.757	2.452.329
Ratei e risconti attivi	169.123	214.942	(45.819)
<b>Attività d'esercizio a breve termine</b>	<b>8.381.870</b>	<b>7.040.849</b>	<b>1.341.021</b>
Debiti verso fornitori	866.417	672.920	193.497
Acconti	561.949		561.949
Debiti tributari e previdenziali	780.371	674.854	105.517
Altri debiti	2.597.665	428.298	2.169.367
Ratei e risconti passivi	72.358	1.287.712	(1.215.354)
<b>Passività d'esercizio a breve termine</b>	<b>4.878.760</b>	<b>3.063.784</b>	<b>1.814.976</b>
<b>Capitale d'esercizio netto</b>	<b>3.503.110</b>	<b>3.977.065</b>	<b>(473.955)</b>
Treatmento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.837.483	2.650.206	187.277
Debiti tributari e previdenziali (oltre l'esercizio successivo)			
Altre passività a medio e lungo termine	29.435	41.134	(11.699)
<b>Passività a medio lungo termine</b>	<b>2.866.918</b>	<b>2.691.340</b>	<b>175.578</b>
<b>Capitale investito</b>	<b>24.190.087</b>	<b>25.283.055</b>	<b>(1.092.968)</b>
Patrimonio netto	(19.298.265)	(16.999.397)	(2.298.868)
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine	(4.142.155)	(8.732.018)	4.589.863
Posizione finanziaria netta a breve termine	(749.667)	448.360	(1.198.027)
<b>Mezzi propri e indebitamento finanziario netto</b>	<b>(24.190.087)</b>	<b>(25.283.055)</b>	<b>1.092.968</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO MAPS SPA (METODO INDIRETTO)

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Rendiconto finanziario, metodo indiretto</b>		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	544.800	(208.918)
Imposte sul reddito	57.062	(224.580)
Interessi passivi/(attivi)	283.447	396.154
(Dividendi)	(757.067)	(687.276)
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	49.115	1.868
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	177.357	(722.752)
<b>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>		
Accantonamenti ai fondi	335.324	409.893
Ammortamenti delle immobilizzazioni	445.107	691.479
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		16.744
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	98.995	218.340
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	879.426	1.336.456
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.056.783	613.704
<b>Variazioni del capitale circolante netto</b>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(202.412)	1.194.288
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	1.267.901	(913.138)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	193.497	(102.459)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	45.819	(45.011)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(1.215.354)	60.218
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	154.781	450.793
Totale variazioni del capitale circolante netto	244.232	644.691
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.301.015	1.258.395
<b>Altre rettifiche</b>		
Interessi incassati/(pagati)	(283.447)	(395.758)
(Imposte sul reddito pagate)	30.449	(13.658)
Dividendi incassati	757.067	687.276
(Utilizzo dei fondi)	(95.574)	(194.855)
Totale altre rettifiche	408.495	83.005
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.709.510	1.341.400
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
(Investimenti)	(43.700)	(50.174)
Disinvestimenti	27.242	
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
(Investimenti)	(79.867)	(49.159)
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
(Investimenti)	(14.634)	(4.931.676)
Disinvestimenti		4.286
<b>Attività finanziarie non immobilizzate</b>		
(Investimenti)	(56.000)	(6.000)
Disinvestimenti	583.256	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	416.297	(5.032.723)
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	4.522	(2.469)
Accensione finanziamenti		3.823.550
(Rimborso finanziamenti)	(2.788.501)	(1.667.346)
<b>Mezzi propri</b>		
Aumento di capitale a pagamento	1.793.286	1.189.600
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie		(153.854)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(990.693)	3.189.481
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	1.135.114	(501.842)
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	2.070.340	2.571.848
Danaro e valori in cassa	53	387
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.070.393	2.572.235

<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	3.205.217	2.070.340
Danaro e valori in cassa	289	53
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>3.205.506</b>	<b>2.070.393</b>

## MAPS GROUP

Maps S.p.A., azienda nata nel 2002 e quotata sul segmento EGM di Borsa Italiana dal 2019, è una PMI Innovativa a capo di Maps Group, con oltre 300 dipendenti, Head Quarter a Parma e 12 sedi dislocate sul territorio nazionale. Opera nel contesto della Digital Transformation, focalizzandosi sui settori Sanità, Energia e ESG. Tramite i propri prodotti, consente ai clienti di estrarre valore dai dati al fine di prendere migliori decisioni e innovare i propri modelli operativi.

Grazie alla Business Unit "Maps Healthcare" presidia gli innovativi trend della Patient Experience e della Telemedicina oltre che fornire Sistemi Informativi Diagnostici e Ospedalieri a enti pubblici e privati. Con la Business Unit "Maps Energy", invece, offre soluzioni per il monitoraggio, l'ottimizzazione e il controllo dei sistemi energetici complessi e delle Comunità Energetiche. Infine, attraverso la Business Unit "Maps ESG" commercializza soluzioni in grado di misurare il raggiungimento degli obiettivi aziendali e del personale, gestire i rischi e condividere le proprie performance non finanziarie. Inoltre, con il lavoro della Business Unit "MapsLab" opera in un contesto di Open Innovation per rispondere a bisogni specifici tramite prodotti o soluzioni tailor-made di clienti Best in Class nei relativi mercati.

Maps Group chiude il 2023 con ricavi consolidati pari a euro 27,5 milioni (+11% rispetto al 2022), un EBITDA pari a euro 5,0 milioni (18% EBITDA Margin) e una Posizione Finanziaria Netta pari a euro 12,5 milioni, in miglioramento rispetto ai 13,8 milioni del 2022.

A conferma della trasformazione del proprio modello di Business, negli ultimi 5 anni Maps Group ha quasi quintuplicato i ricavi derivanti dai prodotti (22,3 milioni nel 2023, pari all'83% dei ricavi consolidati) e più che quadruplicato i ricavi da canoni ricorrenti (11,3 milioni al 2023, pari al 41% dei ricavi consolidati), consolidando la scalabilità e la focalizzazione sui mercati di riferimento.

Alla crescita organica del Gruppo da sempre si è affiancata un'importante attività di M&A. Nel corso del tempo, infatti, sono state acquisite diverse società: IG Consulting S.r.l. (2011), Artex S.p.a. (2018), Royalty S.r.l. (2019), SCS Computers S.r.l. (2020), IASI S.r.l. (2021), I-Tel S.r.l. (2022) ed Energenius S.r.l. (2022).

Il presente comunicato è disponibile su [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com) e su [www.mapsgroup.it](http://www.mapsgroup.it).

## CONTATTI

### MAPS GROUP

Marco Ciscato – Investor Relations Manager  
Matteo Gasparri – Investor Relations Specialist

T: (+39) 0521 052300

[ir@mapsgroup.it](mailto:ir@mapsgroup.it)

### EURONEXT GROWTH ADVISOR

BPER Banca

T: (+39) 0272 74 92 29

[maps@bper.it](mailto:maps@bper.it)

Fine Comunicato n.20153-6-2025

Numero di Pagine: 14